[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  «ГОРНЯЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРНЯЦКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	23.05.2013 года
	№  109 .
	пос. Горняцкий

	Об утверждении Положения о порядке использования денежных средств для проведения спортивных мероприятий на территории Горняцкого сельского поселения

В целях развития физической культуры, спорта и туризма, проведения спортивно-массовой работы среди населения Горняцкого сельского поселения,  в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь приказом от 31.12.2010 № 1416-УСО Министерства по физической культуре и спорта Администрации Ростовской области «Об утверждении норм расходов на обеспечение участников спортивных мероприятий», Уставом муниципального образования «Горняцкое сельское поселение»,
                                         ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Положение о порядке использования денежных средств для проведения спортивных мероприятий на территории Горняцкого сельского поселения  согласно приложению № 1.
2. Утвердить и ввести в действие нормы расходов денежных средств на проведение спортивно-массовых мероприятий Горняцкого сельского поселения согласно приложению № 2.
3. Специалисту Администрации, курирующему вопросы физической культуры и спорта при проведении спортивных  мероприятий руководствоваться пунктами 1 и 2 настоящего решения.
4. Настоящее постановление вступает в силу после официального  опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2013 года.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава поселения                                                                    О.П. Снисаренко
Постановления вносит
Главный бухгалтер
отдела экономики и финансов                                             О.В. Лысенко
16.05.2013 года

Согласованно

Ведущий специалист                                                             А.М. Ветохина
Приложение № 1 к постановлению Администрации Горняцкого сельского поселения от 23.05.2013 года № 109
Положение
о порядке использования денежных средств для проведения спортивных мероприятий на территории Горняцкого сельского поселения
1. 1.Настоящее Положение разработано с целью определения порядка использования денежных средств, выделенных за счет средств бюджета Горняцкого сельского поселения для проведения спортивно-массовых мероприятий (далее - мероприятия), включенных в календарный  план спортивно-массовых мероприятий Горняцкого сельского поселения.
2. Финансирование   мероприятий    проводится    в    пределах    бюджетных ассигнований, предусмотренных бюджетом Горняцкого сельского
поселения  на  очередной  финансовый  год  в  соответствии с бюджетной росписью Администрации Горняцкого сельского поселения и лимитами бюджетных обязательств.
3.  Денежные средства на проведение мероприятий, указанных в пункте 1 настоящего Положения, используются:
· в рамках календарного плана физкультурно-оздоровительных и
спортивно-массовых  мероприятий, согласованных с
 Главой Горняцкого сельского поселения;
· на закупку кубков, медалей, грамот, сувенирной продукции, призов,
спортивной формы и инвентаря;
4. Ответственный специалист Администрации Горняцкого сельского поселения представляет в отдел экономики и финансов Администрации Горняцкого сельского поселения служебную записку, смету на финансирование расходов, подтверждающую обоснованность заявленных средств, с приложением перечня мероприятий, указанием даты и объема расходов на их проведение, после чего подготавливается распоряжение о выделении денежных средств на проведении мероприятия.
5. Ответственный работник Администрации Горняцкого сельского поселения имеет право:
· вносить изменения в календарный план спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятий на очередной календарный год по согласованию с Главой Горняцкого сельского поселения.
6. Расходование средств бюджета Горняцкого сельского поселения на проведение спортивно-массовых мероприятий осуществляется Администрацией Горняцкого сельского поселения в соответствии с действующим законодательством, инструкциями и другими нормативными правовыми актами.

Ведущий специалист                                                       А.М. Ветохина

Приложение № 2 к постановлению Администрации Горняцкого сельского поселения от 23.05.2013 года № 109
РАСХОДЫ
на приобретение наградной атрибутики (памятных призов, сувениров) для
награждения победителей и призеров, участников спортивных соревнований
	№

п/п
	Уровень спортивных мероприятий
	Стоимость призов в рублях

	I место
	II место
	III место

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Личные призы:

	1.1.
	Соревнования, чемпионаты, первенства, турниры:
	не более
	не более
	не более

	1.1.1.
	Юноши, юниоры
	450
	350
	250

	1.1.2.
	Молодежь, взрослые
	700
	400
	300

	2.
	Командные призы:

	2.1.
	Соревнования, чемпионаты, первенства, турниры:
	I место

не более
	II место

не более
	III место

не более

	2.1.1.
	Юноши, юниоры
	900
	700
	450

	2.1.2.
	Молодежь, взрослые
	1000
	900
	800

Примечание:

1. Запрещается выдача в качестве награждения наличных средств, эквивалентных стоимости памятных призов.

2. В соответствии с утвержденными Положениями о проведении спортивных соревнований в игровых командных видах спорта и командных дисциплинах команды, занявшие призовые места, награждаются кубками и дипломами, а участники команд личными призами, медалями и грамотами.

3. В соответствии с утвержденными Положениями о проведении спортивных соревнований тренеры спортсменов (команд) - победителей  могут награждаться медалями и дипломами, памятными  призами
4. В соответствии с утвержденными Положениями о проведении спортивных соревнований по видам спорта возможно награждение команд и участников за 3,4 места по стоимости призов за 3 место.

Ведущий специалист                                                               А.М. Ветохина